Ata referente ao Processo Licitatório 07/2018, Edital de Pregão Presencial para registro de preços

07/2018, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE MÁQUINAS PESADAS.

Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às 14h00min, na sala de licitações da

Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura

e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório.

Apresentaram tempestivamente os envelopes de propostas e documentação, bem como se

credenciaram as seguintes empresas:

* ADEMIR ROSSETO ME;

* ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA;

* TRANS CHIBA TRANSPORTE E TERRAPLENAGENS LTDA EPP;

* BERNARDI TERRAPLENAGEM EIRELI;

* ESCAVATER TERRAPLENAGEM LTDA;

* VIEL MÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;

* MAWP CONSTRUTORA LTDA.

Um participante não protocolou os envelopes no horário definido no edital, dessa forma, solicitado

aos participantes se aceitavam o recebimento fora do prazo. Manifestaram-se contrariamente, dessa

forma, não foi recebido pela pregoeira.

Tendo em vista que o sistema Betha Compras não estava em funcionamento para realização da

sessão do processo licitatório, nova data foi remarcada para os procedimentos de abertura e demais

trâmites licitatórios, ficando designado o dia 11/02/2019, às 8h30min, na sala de licitação da

prefeitura.

Os presentes saíram cientificados, servindo como comprovação sua assinatura nesta ata.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.